
COPIA DI DELIBERAZIONE N. 98

COMUNE DI MERLARA

PROVINCIA DI PADOVA
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

________________________________________________________________________________________________

OGGETTO: MODIFICA REGOLAMENTO INCENTIVI E FUNZIONI TECNICHE EX ART. 113
D. LGS. 50/2016
________________________________________________________________________________________________

N. 461
REG. PUBBLICAZ.

REFERTO DI
PUBBLICAZIONE

(art. 124 D. Lgs. 267/2000)

Certifico Io sottoscritto Addetto
alle Pubblicazioni  che la
presente deliberazione viene
pubblicata il giorno

28-11-2018

all'albo pretorio del Comune per
15 giorni consecutivi.

L’ADDETTOALLE
PUBBLICAZIONI

F.to

L'anno  duemiladiciotto addì  quindici del mese di novembre alle ore 17:00 e
seguenti, nella residenza municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello, risultano presenti i signori:

Assiste alla seduta il  Patrizia Pallara, Segretario Comunale.

Prof.ssa CLAUDIA CORRADIN nella sua qualità di SINDACO assume la

Presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

MIGLIORIN
MATTEO

VICESINDACO Presente

LORENZETTO GINO ASSESSORE Assente

CORRADIN
CLAUDIA

SINDACO Presente



OGGETTO: MODIFICA REGOLAMENTO INCENTIVI E FUNZIONI TECNICHE EX ART. 113
D. LGS. 50/2016

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO  l'articolo 6 comma 1 del Regolamento incentivi funzioni tecniche di cui all'articolo
113 del D.Lgs. 50/2016"  approvato con la propria deliberazione n. 75 del 13-9-2018 che
recita testualmente:

1. La liquidazione dell’incentivo è disposta dal Segretario Comunale   sulla base della
scheda (allegato A)  redatta dal R.U.P. che evidenzia nel dettaglio le specifiche attività
svolte e gli importi spettanti a ciascuno mediante apposizione di un visto sulla scheda
stessa.

RITENUTO di specificare meglio quanto enunciato nel comma sopracitato, nel senso che
la liquidazione viene di norma effettuata dal Responsabile di Area ad eccezione dei casi in
cui la figura  del R.U.P. e del Responsabile di Area coincidano;

RITENUTO pertanto di modificare il sopra citato regolamento sostituendo il comma 1
dell'articolo 6 come sotto indicato:

1. La liquidazione dell’incentivo è disposta con determinazione del  Responsabile di Area
sulla base della    scheda (allegato A)  redatta dal R.U.P. che evidenzia nel dettaglio le
specifiche attività svolte e gli importi spettanti a ciascuno.  Nel caso in cui il Responsabile
di Area coincida con il R.U.P. , la liquidazione dell’incentivo è disposta con determinazione
del  Segretario Comunale.

VISTO  l'articolo 6 comma  4 del Regolamento incentivi funzioni tecniche di cui all'articolo
113 del D.Lgs. 50/2016"  approvato con la propria deliberazione n. 75 del 13-9-2018 che
recita testualmente:

4. L’erogazione dell’incentivo sarà effettuata in unica soluzione, nella misura del 100% al
termine del procedimento.

RITENUTO di specificare meglio quanto enunciato nel comma sopracitato, nel senso che
nel caso di appalti pluriennali la quota di incentivo relativa al direttore dell'esecuzione sarà
erogata in rate annuali decorrenti dall'inizio della prestazione. L'ultima rata a  saldo dal
compenso potrà essere pagata solamente dopo la fine del contratto;

RITENUTO pertanto di modificare il sopra citato regolamento sostituendo il comma 4
dell'articolo 6 come sotto indicato:

4. L’erogazione dell’incentivo sarà effettuata in unica soluzione, nella misura del 100% al
termine del procedimento. In caso di appalti pluriennali la quota di incentivo relativa al
direttore dell'esecuzione sarà   erogata in rate annuali decorrenti dall'inizio della
prestazione. L'ultima rata a  saldo dal compenso potrà essere pagata solamente dopo la
fine del contratto;

VISTI



- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
- i vigenti C.C.N.L. relativi al comparto Regioni autonomie locali;
- il vigente Statuto comunale;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- l’art. 113 del D.Lgs. 12 aprile 2016, n. 50;

Con votazione unanime favorevole espressa informa legale

DELIBERA

la parte narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si1)
intende qui interamenteriportata e trascritta;

di approvare ed adottare la modifica del comma 1 dell'articolo 6 dell “Regolamento2)
per gli incentivi per funzioni tecniche di cui all'articolo 113 del d. lgs.18/04/2016, n.
50” come segue:

1. La liquidazione dell’incentivo è disposta con determinazione del  Responsabile di
Area sulla base della    scheda (allegato A)  redatta dal R.U.P. che evidenzia nel
dettaglio le specifiche attività svolte e gli importi spettanti a ciascuno,  mediante
apposizione di un visto sulla scheda stessa.  Nel caso in cui il Responsabile di Area
coincida con il R.U.P. , la liquidazione dell’incentivo è disposta con determinazione del
Segretario Comunale.

3) di approvare ed adottare la modifica del comma 4 dell'articolo 6 dell “Regolamento
per gli incentivi per funzioni tecniche di cui all'articolo 113 del d. lgs.18/04/2016, n. 50”
come segue:

4. L’erogazione dell’incentivo sarà effettuata in unica soluzione, nella misura del 100%
al termine del procedimento. In caso di appalti pluriennali la quota di incentivo relativa
al direttore dell'esecuzione sarà   erogata in rate annuali decorrenti dall'inizio della
prestazione. L'ultima rata a  saldo dal compenso potrà essere pagata solamente dopo
la fine del contratto;

4) di adeguare la scheda (allegato A) alle nuove disposizioni regolamentari;

5) di dare atto, altresì, che la modifica al regolamento approvato entrerà in vigore dalla
data di esecutività della presente deliberazione;

VISTO si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica della presente proposta di
deliberazione.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. Fausto De Togni

VISTO si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile della presente proposta di
deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. Fausto De Togni



____________________________________________________________________________________
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL SINDACO
F.to Prof.ssa CLAUDIA CORRADIN

IL Segretario Comunale
F.to  Patrizia Pallara

____________________________________________________________________________________
Comunicazione ai Capigruppo Consiliari

(art. 125 Dlgs. 267/2000)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 28-11-2018 giorno di pubblicazione, ai capiguppo
consiliari, ai sensi dell'art. 125 del Dlgs 267/2000.

____________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale.

Merlara L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO


